Right-of-use assets were measured on a
retrospective basis as if the standard had
been applied since the commencement
date.

Tingkat pinjaman rata-rata tertimbang penyewa
yang diterapkan untuk liabilitas sewa yang diakui
dalam laporan posisi keuangan pada tanggal
1 Januari 2020 adalah 9,66% - 10,86%.

 The weighted average lessee's incremental
borrowing rate applied to the lease liabilities

recognized in the statement of financial position
as at January 1, 2020 is 9.66% - 10.86%

Dampak terhadap laporan posisi keuangan pada
tanggal 1 Januari 2020 (tanggal penerapan awal)
dari penerapan PSAK 71, 72 dan 73 disajikan dan
dijelaskan dibawah ini:

 The impact on the statement of financial
position as of January 1, 2020 (date of initial
application) adopting PSAK 71, 72 and 73 are
presented and explained below:

Dilaporkan

sebelumnya per

31 Desember

2019/

As previously

reported as of

December 31,

2019

Penerapan

PSAK 71/

Adoption of

PSAK 71

Catatan/

Note

Penerapan

PSAK 72/

Adoption of PSAK

72

Catatan/

Note

Penerapan

PSAK 73/

Adoption of PSAK

73

Catatan/

Note

Disesuaikan pada

1 Januari 2020/

Adjusted

as of

January 1, 2020

US$ US$ US$ US$ US$

ASET ASSETS

ASET LANCAR   CURRENT ASSETS

Piutang usaha - pihak ketiga 456.726.904 (577.626)   a) -   -   456.149.278   Trade receivables - third parties

Biaya dibayar dimuka -   -   -   (3.583.149)   d) (3.583.149)   Prepaid expenses

Selisih lebih estimasi pendapatan Estimated earnings in excess of

diatas tagihan kemajuan kontrak dan billings on contracts

pekerjaan dalam penyelesaian 5.745.976 -   (5.745.976)   b) -   -   and work in progress

Aset kontrak -   -   5.745.976   b) -   5.745.976   Contract assets

ASET TIDAK LANCAR NON-CURRENT ASSETS

Aset tetap 682.687.983   -   -   (49.364.777)   c) 633.323.206   Property, plant and equipment

Aset hak-guna -   -   -   78.676.719   c), d) 78.676.719   Right-of-use assets

Aset pajak tangguhan - bersih -   131.826   a) -   318.288   d) 450.114   Deferred tax assets - net

LIABILITAS LIABILITIES

LIABILITAS JANGKA PENDEK CURRENT LIABILITIES

Liabilitas sewa -   -   -

pembiayaan 11.236.123   -   -   (11.236.123)   e) -   Finance lease liabilities

Liabilitas sewa 27.743.079   d), e) 27.743.079   Lease liabilities

Selisih lebih tagihan kemajuan kontrak Billings in excess of estimated earnings

diatas estimasi pendapatan 88.894.246   -   (88.894.246)   b) -   -   recognized

Kontrak liabilitas -   -   88.894.246   b) -   88.894.246   Contract liabilities

LIABILITAS JANGKA PANJANG NON-CURRENT LIABILITIES

Liabilitas sewa

pembiayaan 25.676.760   -   -   (25.676.760)   e) -   Finance lease liabilities

Liabilitas sewa -   -   -   36.925.424   d), e) 36.925.424   Lease liabilities

EKUITAS EQUITY

Saldo laba Retained earnings

Tidak ditentukan penggunaannya -   (301.708)   a) -   (1.398.807)   (1.700.515)   Unappropriated

Kepentingan non-pengendali -   (144.092)   -   (309.732)   (453.824)   Non-controlling interests

PT. INDIKA ENERGY Tbk. DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
30 JUNI 2020 (TIDAK DIAUDIT) DAN 31 DESEMBER 2019
DAN UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR PADA
TANGGAL 30 JUNI 2020 DAN 2019 (TIDAK DIAUDIT)
(Lanjutan)

 PT. INDIKA ENERGY Tbk. AND ITS SUBSIDIARIES
NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

JUNE 30, 2020 (UNAUDITED) AND DECEMBER 31, 2019
AND FOR THE SIX-MONTH PERIODS ENDED

JUNE 30, 2020 AND 2019 (UNAUDITED)
(Continued)

- 39 -

PSAK 71  PSAK 71

a) Penerapan persyaratan penurunan nilai

PSAK 71 telah mengakibatkan tambahan